1

一般競争入札公告

公告

厚生労働省福岡労働局から受託した令和 6 年度高齢者活躍人材確保育成事業に係る就業体

験、技能講習、セミナー等の新聞広告について、次のとおり一般競争入札に付します。

令和６年 4 月１２日

公益社団法人福岡県シルバー人材センター連合会

会長 中川 伸司

１ 内容

 (1) 業務名

   令和６年度高齢者活躍人材確保育成事業 新聞広告業務

(2) 掲載紙

   西日本新聞、毎日新聞

(2) 業務の内容

   入札説明書による。

(3) 契約の期間

   契約締結日から令和７年 3 月 31 日まで

2 入札参加資格

(1) 予算決算及び会計令（以下「予決令」という。）第 70 条及び第 71 条の規定に該当し

ない者であること。なお、未成年、被保佐人又は被補助人であっても、契約締結のために

必要な同意を得ている者は除くものとする。

(2) 厚生労働省（地方支分部局を含む。）から指名停止の措置を受けている期間中の者でな

いこと。

(3) 経営の状況又は信用度が極度に悪化していないと認められる者であること。

3 仕様説明会の場所及び日時

 (1) 場所

  福岡市博多区吉塚本町 9 番 15 号 福岡県中小企業振興センタービル 3 階

    303 会議室

 (2) 日時

    令和６年４月２５日（木） 午前 10 時 00 分から

4 応募手続き等

(1) 入札書（見積者）等提出期限及び提出先

ア 提出期限

令和６年 5 月８日（水） 午後 5 時 00 分

イ 提出方法

持参(ただし、当連合会の休日（土日及び祝日）は受領しない。)又は郵送

封筒の表面には、当連合会宛である旨記載すること。

ウ 提出先

    〒812-0046

    福岡市博多区吉塚本町 9 番 15 号 福岡県中小企業振興センタービル 8 階

    公益社団法人福岡県シルバー人材センター連合会 業務課 植田宛

2

    Tel：092-292-1857  Fax：092-623-5677

5 開札の場所及び日時

(1) 場所

  福岡市博多区吉塚本町 9 番 15 号 福岡県中小企業振興センタービル 8 階

公益社団法人福岡県シルバー人材センター連合会

(2) 日時

    令和６年 5 月９日（木） 午後 2 時 00 分

6 落札者が無い場合の措置

  開札をした場合において、落札者がない場合は、当連合会の規定により再度の入札を行

う。この場合において、再度の入札は、入札者又はその代理人の全てが立ち会っている場合

にあっては直ちにその場で、その他の場合は別に定める日時及び場所において行う。

7 入札の無効

  次の入札は、無効とする。

  なお、6 により再度入札を行う場合において、当該無効入札をした者は、これに加わるこ

とができない。

(1) 入札金額の記載がない入札又は入札金額を訂正した入札

(2) 法令又は入札に関する条件に違反している入札

(3) 所定の場所及び日時に到達しない入札

(4) 入札者又はその代理人の記名押印がなく、入札者が判明できない入札

(5) 金額の重複記載、誤字又は脱字があって、必要事項を確認できない入札

(6) 入札参加資格のない者、入札参加条件を満たさない者(開札時点において指名停止期

間中である者等入札参加条件に反した者を含む。)及び虚偽の申請を行った者がした入

札

(7) 入札書の日付がない入札又は記載誤りがある入札

8 落札者の決定方法

(1) 予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とす

る。

(2) 落札となるべき同価の入札をした者が 2 人以上あるときは、直ちに当該入札者にくじ

を引かせ、落札者を決定するものとする。この場合において、当該入札者のうち開札に

立ち会わない者又はくじを引かない者があるときは、これに代えて当該入札事務に関係

のない職員にくじを引かせるものとする。

9 その他

(1) 落札者は、暴力団等に該当しない旨の誓約書を提出すること。

(2) 入札に参加する者は、参加に当たって知り得た個人情報、事業者の情報を漏らしては

ならない。